
Příbalová informace: Informace pro uživatele

ICHTOXYL
mast

Ichthammolum

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat.

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 
 Máte-li jakékoli další otázky, zeptejte se svého lékaře. 
 Tento přípravek byl předepsán Vám. Nedávejte jej žádné další osobě. Mohl by jí ublížit, a to i tehdy, má-

li stejné příznaky jako Vy. 
 Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete jakýchkoli

nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to svému lékaři.

V této příbalové informaci najdete:

1.Co je Ichtoxyl a k čemu se používá
2.Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Ichtoxyl používat
3.Jak se přípravek Ichtoxyl užívá
4.Možné nežádoucí účinky
5.Jak přípravek Ichtoxyl uchovávat
6.Další informace

1. CO JE ICHTOXYL A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Co je Ichtoxyl?

Ichtoxyl obsahuje léčivou látku ichthammolum 2.7 g ve 30 g masti.

Ichtoxyl je mast pro zevní použití na kůži k léčbě infekčních a hnisavých kožních onemocnění, při drobných 
infikovaných poraněních a  plísňových onemocněních, u omrzlin, proleženin, u počínajícího nežitu a při trudovině 
(akné).

Ichtoxyl mast obsahuje jako hlavní účinnou látku léčebný dehet ichthamol. Ichthamol působí protisvědivě, 
protizánětlivě, snižuje tvorbu mazu (působí antiseboroicky), má mírný dezinfekční účinek, zvyšuje kožní 
prokrvení.

Perboritan sodný, oxid vápenatý a síran hlinito-draselný působí mírně dezinfekčně, protisvědivě a mají mírný 
stahující účinek.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST NEŽ ZAČNETE POUŽÍVAT ICHTOXYL

Přípravek Ichtoxyl se nesmí užívat

 pokud jste přecitlivělý(á) na léčivou látku nebo některou z pomocných látek; 
 při akutním dráždivém zánětu kůže
 při akutním ekzému
 na sliznice a do očí

Zvláštní opatrnosti při užívání Ichtoxylu je zapotřebí

Při použití Ichtoxylu na rozsáhlejší plochy poškozené kůže (při proleženinách apod.) se o způsobu používání 
Ichtoxylu a délce léčby poraďte s lékařem.

Při náhodném požití přípravku dítětem může dojít k nevolnosti a zvracení. V této situaci je vhodné zvracení 
podpořit nebo vyvolat a vyhledat lékaře.

Vzájemné působení s dalšími léčivými přípravky

1/3


